Ano XV nº 1124 de 02 de maio de 2011
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 1124 de 02/05/2011)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Dispensa de Licitação na forma do Art.24, da Lei 8666/93.

Empresa: 7070 MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME
Processo: 1936/2011 - Secretaria Municipal de Serviços Públicos
Objeto: Aquisição de exaustores  para atender à Secretaria.
Valor: R$ 3.060,00
Fundamentação: Art.24, inciso II, da Lei 8666/93

Empresa: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
Processo: 7210/2010 – Secretaria Municipal de Fazenda
Objeto: Contrato de Cooperação técnico-científica
Valor: R$ 56.583,36
Fundamentação: Art.24, inciso XIII, da Lei 8666/93

Empresa: TRES RIOS AUTOMOVEIS S/A
Processo: 2228/2011 – Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Aquisição de peças e serviços mecânicos veículos na garantia, placas:
KXY6336, LST 3009 e KVP 4467
Valor: R$ 1.319,64
Fundamentação: Art.24, inciso XVII, da Lei 8666/93

Empresa: TRES RIOS AUTOMOVEIS S/A
Processo: 1862/2011 – Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Aquisição de peças e serviços mecânicos veículo na garantia, placa: KXY
6336
Valor: R$458,84
Fundamentação: Art.24, inciso XVII, da Lei 8666/93

Empresa: TRES RIOS AUTOMOVEIS S/A
Processo: 1562/2011 – Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Aquisição de peças e serviços mecânicos veículo na garantia, placa KVP
4467, LLI 6469
Valor: R$ 639,67
Fundamentação: Art.24, inciso XVII, da Lei 8666/93

Empresa: CERTSIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A
Processo: 1648/2011 – Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer
Objeto: Aquisição de Certificado Digita

Valor: R$ 365,00
Fundamentação: Art.24, inciso II, da Lei 8666/93

Empresa: APLIKANDO PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA ME
Processo: 2695/2011 – Secretaria Municipal de Agricultura
Objeto: Confecção de adesivos
Valor: R$ 162,00
Fundamentação: Art.24, II, da Lei 8666/93

Empresa: ROBSON ARAUJO LEONARDO
Processo: 1575/2011 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Objeto: Contratação de guia local para abertura de trilhas na  APA Palmas
Valor: R$3.600,00
Fundamentação: Art.24, II, da Lei 8666/93

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 1024 de 02/05/2011)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93.

Empresa: VIEIRA NOGUEIRA TINTAS LTDA ME
Processo: 544/2011 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Objeto: Aquisição de material para pintura
Valor: R$91,60
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93

Empresa: MED CENTER COMERCIAL LTDA
Processo: 2698/2011 – Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor: R$ 572,00
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93

CONTRATO 053 / 2011

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com a empresa CENTRO DE
MEDICINA NUCLEAR DA GUANABARA
LTDA, para realização de exames de
angioressonância, angiotomografia computadorizada,
anestesia, ressonância magnética com contraste, sem
contraste e com bomba injetora, no valor de R$
70.800,00 (setenta mil e oitocentos reais).

 Paty do Alferes, 29 de abril de 2011.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

ERRATA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 007 / 2011, REFERENTE AO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 014 / 2011, QUE TEM COMO OBJETO AQUISIÇÃO
MATERIAIS PARA ATENDER AO  LABORATÓRIO MUNICIPAL.

ONDE SE LÊ:

Aos quatro dias do mês de abril  do ano de dois mil e dez,  o MUNICÍPO DE PATY DO
ALFERES, com sede à Rua Sebastião de Lacerda, n.° 35 – Centro - Paty do Alferes/RJ,
neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. Rachid Elmor, brasileiro, solteiro,
produtor rural, residente e domiciliado a Estrada Castelo Branco, n.° 701 – Arcozelo -
Paty do Alferes/RJ, portador da C.I. n.° 06641097-7 IFP/RJ e inscrito no CPF(MF) sob o
n.° 804.706.027-91, nos termos que dispõe o art. 15 da Lei Federal 8.666/93 e do Decreto
Municipal n° 2796/2008 e as empresas vencedoras HUMANAS DISTRIBUIDORA
BIOMÉDICA LTDA Situada na Rua Doutor Paulo Hervê nº876 , Bingen ,  Petrópolis-RJ
Inscrita no CNPJ sob o nº 07.404.103/0001-66, neste ato representada pelo seu
representante legal Carlos Alberto Heinen, MACONEQUI MATERIAIS MÉDICOS-
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA ,Situada na Avenida Marechal Castelo
Branco n° 302, Resende-RJ Inscrita no CNPJ sob o nº 29.807.583/0001-49 neste ato
representada pelo seu representante legal Sydney Cleber Costa Peres, SULLAB
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Situada na Avenida Orlando
Brandão nº 224-Ano Bom- Barra Mansa-RJ Inscrita no CNPJ sob o nº32.198.434/0001-34
neste ato representada pelo seu representante legal Norival Espíndula classificadas no
Pregao Presencial n° 014/2011, processo n° 0431/2011, resolvem registrar os preços dos
serviços no Sistema de Registro de Preços, implantado pelo processo licitatório citado,
conforme homologado pelo Prefeito Municipal em 31/03/2011,  observadas as condições
enunciadas nas cláusulas que seguem:

LEIA-SE:

Aos quatro dias do mês de abril  do ano de dois mil e onze,  o MUNICÍPO DE PATY DO
ALFERES, com sede à Rua Sebastião de Lacerda, n.° 35 – Centro - Paty do Alferes/RJ,
neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. Rachid Elmor, brasileiro, solteiro,
produtor rural, residente e domiciliado a Estrada Castelo Branco, n.° 701 – Arcozelo -
Paty do Alferes/RJ, portador da C.I. n.° 06641097-7 IFP/RJ e inscrito no CPF(MF) sob o
n.° 804.706.027-91, nos termos que dispõe o art. 15 da Lei Federal 8.666/93 e do Decreto
Municipal n° 2796/2008 e as empresas vencedoras HUMANAS DISTRIBUIDORA
BIOMÉDICA LTDA Situada na Rua Doutor Paulo Hervê nº876 , Bingen ,  Petrópolis-RJ
Inscrita no CNPJ sob o nº 07.404.103/0001-66, neste ato representada pelo seu
representante legal Carlos Alberto Heinen, MACONEQUI MATERIAIS MÉDICOS-
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA ,Situada na Avenida Marechal Castelo
Branco n° 302, Resende-RJ Inscrita no CNPJ sob o nº 29.807.583/0001-49 neste ato
representada pelo seu representante legal Sydney Cleber Costa Peres, SULLAB
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Situada na Avenida Orlando
Brandão nº 224-Ano Bom- Barra Mansa-RJ Inscrita no CNPJ sob o nº32.198.434/0001-34
neste ato representada pelo seu representante legal Norival Espíndula classificadas no
Pregao Presencial n° 014/2011, processo n° 0431/2011, resolvem registrar os preços dos
serviços no Sistema de Registro de Preços, implantado pelo processo licitatório citado,
conforme homologado pelo Prefeito Municipal em 31/03/2011,  observadas as condições
enunciadas nas cláusulas que seguem:

Paty do Alferes, 02 de maio de 2011.

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

2

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado e arte-finalizado na Divisão de
Divulgação e Eventos do Gabinete do Chefe do

Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
Impresso na PMPA

assessoriapaty@gmail.com
Tiragem 110 exemplares

PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1124
de 02 de maio de 2011

QUE

MORRA!

TOMARA QUE

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho:
HUGO CORRÊA BERNARDES FILHO - Secretário de
Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE
NOBRE - Secretário de Fazenda, Planejamento,
Orçamento e Controle: PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:
AMINE ELMOR OLIVEIRA  - Secretário de Planejamento
Urbano, Projetos e Obras Públicas: FLÁVIO DA FRAGA
FREITAS - Secretário de Serviços Públicos e Logística:
AMINE ELMOR OLIVEIRA-interina - Secretário de
Saúde: LEONARDO DA COSTA NETO - Secretária de
Cultura e Turismo: NACIM ELMOR - Secretário de
Agricultura e Desenvolvimento Rural Sustentável:
NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA - Secretário de Meio
Ambiente, Desenvolvimento Sustentável, Ciência,
Tecnologia e Inovação: GILVACIR VIDAL DRAIA -
Secretária de Ação Social, Habitação e Direitos
Humanos: NAIR ESTEVES GOMES

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE - CÉSAR DA COSTA
MACIEL - Primeira Secretária: ADRIANA COUTO
BARROS OREM - Segundo Secretário: EUNÍCIO
TEIXEIRA DOS SANTOS - VEREADORES - EDUARDO
DE SANT’ANA MARIOTTI - LENICE DUARTE VIANNA -
MARGARIDA SOARES - SEBASTIÃO CARIUS
FRANÇA - VALMIR DOS SANTOS FERNANDES -
Procurador Jurídico: PEDRO PAULO GONÇALVES DE
OLIVEIRA - Diretora Administrativa: LUCIMAR
PECORARO MARQUES - secretário Geral: ARISMAR
DE MOURA - Diretora Financeira: SILVANA DE
OLIVEIRA VIANNA

	Página 1
	Página 2